R E Q U E R I M E N T O  Nº.  722

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/08/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que Botucatu é um município em constante crescimento, tanto econômico quanto populacional;

CONSIDERANDO que o Município de Botucatu necessita de várias moradias populares,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal MILTON ANTONIO CASQUEL MONTI, solicitando que envide esforços junto ao Ministério das Cidades, no sentido de que sejam destinados recursos para a construção de moradias populares em Botucatu, a fim de atender a crescente demanda populacional de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de agosto de 2004.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PL